1 Episcopi, eorumque ministri omnibus modis elaborare siudeant, ut perniciosam, & á diabolo inventam sortilegam & magicam artem ex parochiis suis penitus eradicent: & si aliquem viram, aut mulierem hujusmodi sceleris sectatorem invenerint, turpiter des honestatum de parochiis suis ejiciant. Ait enim Apostolus: *Hæreticum hominem post primam & secundam correptionem devota, sciens, quia subversus est, qui hujusmodi est.* Subversi sunt, & á diabolo cap-

El concilio *Trullano* tenido en el año de 692, no es tampoco para pasarse en silencio; debe cuando ménos recordarse que castiga con la pena mayor eclesiástica á los que hacen las funciones y desempeñan el oficio de adivinos, á los que practican las evocaciones de las almas de los muertos, etc., etc. (a)

tivi tenentur, qui relicto creatore suo, diaboli suffragia quaerunt: & ideo á tali peste debet mundari sancta Ecclesia. Illud etiam non est omittendum quod quaedam sceleratae mulieres retro post Satanam conversae daemonum illusionibus & phantasmatibus seductae, credunt & profitentur, se nocturnis horis cum Diana Dea Paganorum, vel cum Herodiade, & innumera multitudine mulierum equitare super quasdam bestias, & multarum terrarum spatia intempestae noctis silentio pertransire, ejusque jussionibus velut dominae obedire, & certis noctibus ad ejus fervitium evocari. Sed utinam hae solae in perfidia sua periissent, & non multos secum ad infidelitatis interitum pertraxissent. Nam innumera multitudo hac falsa opinioni decepta, haec vera esse credunt, & credendo á recta fide deviant, & errore paganorum involvuntur, cum aliquid divinitatis aut numinis extra unum Deum arbitrantur. Quapropter Sacerdotes per Ecclesias sibi commissas populo Dei omnia instantia praedicare debent, ut noverint haec omnia falsa esse, & non á divino, sed á maligno Spiritu talia phantasmata mentibus fidelium irrogari.

En apoyo de la legislación canónica viene la legislación civil cristiana. Decretos de Constantino y de Constancio, de Valentiniano, Valente y de los dos Teodosios, así como las Capitulares de Carlo Magno no tuvieron otro fin en el vasto imperio romano de que fueron gefes, que reprimir en algun modo los males que con sus prestigios ocasionaban los augures, los as-

Si quidem ipse Satanas, qui transfiguratur se in An- lum lucis, cum mentem cujuscumque mulierculae ceperit, & hanc sibi per infidelitatem subjugaverit, illico transfor- mat se in diversarum species personarum atque similitudi- nes; & mentem, quam captivam tenet, in somniis deludens, modo laeta, modo tristia, modo cognititas, modo incognitas personas ostendes, per devia quaeque deducit: & cum so- lus Spiritus hoc patitur, infidelis mens hoc non in animo, sed in corpore evenire opinatur. Quis enim non in somniis & nocturnis visionibus extra se educitur, & multa videt dormiendo, quae nunquam viderat vigilando? Quis vero tam stultus & hebes sit, qui haec omnia, quae in solo spi- ritu fiunt, etiam in corpore accidere arbitretur? cum Eze- chiel Propheta visiones Domini in spiritu, non in corpore vidit: & Joannes Apostolus Apocalipsis sacramentum in spiritu, non in corpore vidit & audivit, sicut ipse dicit: *Statim, inquit, fui in spiritu.* Et Paulus non audet dice- re se raptum in corpore. Omnibus itaque publice annun- tiandum est, quod qui talia, & his similia credit, fidem